

Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale, si strazi din raionul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 86 542 110,0 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	10 003,67	57,66	576 811,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13 291,25	57,66	766 373,47
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,42	57,66	600,54
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	13 384,36	57,66	771 742,43
		Total manopera				2 115 527,94

Materiale:

1.	1111000100013 10	Mixtura asfaltica SKPg-II SM STB 1033:2008 preparata la cald cu agregate mari	t	687,52	1 163,00	799 581,11
				799,05	1 176,50	940 078,80
				634,50	1 183,25	750 772,12
				2 374,44	1 192,70	2 831 994,59
				831,90	1 194,05	993 330,19
				3 803,76	1 210,25	4 603 496,91
				892,25	1 227,80	1 095 502,09
				1 312,01	1 230,50	1 614 422,15
				1 792,39	1 237,25	2 217 637,00
				1 937,90	1 244,00	2 410 752,58
2.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008 preparata la cald cu agregate marunte	t	458,34	1 414,00	648 098,42
				532,70	1 427,50	760 426,40
				423,00	1 434,25	606 687,75
				1 582,96	1 443,70	2 285 319,35
				554,60	1 445,05	801 424,73
				3 305,70	1 461,25	4 830 451,20
				761,31	1 478,80	1 125 819,31
				1 122,74	1 481,50	1 663 333,38
				1 246,63	1 488,25	1 855 294,12
				1 390,64	1 495,00	2 079 000,82

3.	1120206201036 1	Savura	m3	31,35 386,94 170,40 77,25 40,72 47,50	170,00 180,00 185,00 190,00 215,00 217,00	5 329,50 69 649,20 31 524,00 14 677,50 8 754,80 10 307,50
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm (M400)	m3	31,35 175,83 19,60 191,51 170,40 77,25 40,72 47,50	295,00 305,00 305,25 306,00 308,00 310,00 338,00 340,25	9 248,25 53 628,15 5 982,90 58 602,06 52 483,20 23 947,50 13 763,36 16 161,88
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (M300)	m3	178,17 180,95 164,43 119,38 441,37 180,26 868,41 193,71 263,94 374,29 378,66	280,00 295,00 300,00 305,25 306,00 308,00 321,50 338,00 340,25 346,50 365,25	49 887,33 53 379,09 49 329,00 36 439,58 135 058,20 55 521,31 279 193,70 65 474,22 89 807,17 129 691,97 138 304,07
6.	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	119,20 128,02 156,24 68,67 333,02 140,11 987,97 236,63 265,48 397,66 363,38	280,00 295,00 300,00 305,25 306,00 308,00 321,50 338,00 340,25 346,50 365,25	33 374,88 37 764,72 46 872,00 20 961,52 101 903,51 43 154,50 317 631,07 79 980,26 90 330,25 137 787,80 132 726,01
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm (M400)	m3	592,51 3 323,19 370,44 3 619,54 3 220,56 1 460,02 769,61 897,75	295,00 305,00 305,25 306,00 308,00 310,00 338,00 340,25	174 791,92 1 013 572,04 113 076,81 1 107 578,93 991 932,48 452 607,75 260 127,50 305 459,44
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (M300)	m3	1 069,89 1 086,57 987,39 716,85 2 650,37 1 082,47 5 214,74	280,00 295,00 300,00 305,25 306,00 308,00 321,50	299 569,74 320 537,51 296 217,00 218 816,98 811 014,50 333 401,38 1 676 537,53

				1 163,22 1 584,97 2 247,59 2 273,80	338,00 340,25 346,50 365,25	393 167,87 539 285,42 778 790,70 830 505,71
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,04 0,00	320,00 365,25	11,54 0,08
10.	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20 (M400)	m3	47,03 263,75 29,40 287,26 255,60 115,88 61,08 71,25	295,00 305,00 305,25 306,00 308,00 310,00 338,00 340,25	13 872,38 80 442,23 8 974,35 87 903,09 78 724,80 35 921,25 20 645,04 24 242,81
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	360,36	232,55	83 802,55
12.	1422102205507 01	Beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	794,10 171,72 255,88 53,33 101,81	1 461,25 1 478,80 1 481,50 1 488,25 1 495,00	1 160 382,13 253 939,83 379 082,43 79 365,40 152 202,96
13.	1422102205518	Beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008 preparat la cald cu granulatie fina	t	94,19 20,37 30,35 6,33 12,08	1 461,25 1 478,80 1 481,50 1 488,25 1 495,00	137 627,83 30 117,98 44 961,30 9 413,18 18 052,12
14.	2320322600040 1	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	103,41	8 125,50	840 289,27
15.	2320322600110 1	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,85	8 125,50	6 922,93
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4 995,19	20,05	100 153,62
		Total materiale de construcții				51 976 097,29

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	639,00	16,20	10 351,72
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	71,00	16,20	1 150,20
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	85,20	385,00	32 802,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	30,12	295,85	8 911,16
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 556,07	368,38	573 224,26
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 497,08	285,60	427 566,73
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5 785,25	285,60	1 652 266,17
8.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2 225,08	285,60	635 482,77
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 178,10	215,50	253 880,34
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	122,08	285,60	34 866,56
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	85,20	45,00	3 834,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 530,11	845,00	1 292 940,63
13.	2952260003000	Excavator	h-ut	634,35	265,00	168 102,86
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	279,87	265,00	74 165,15

		termic, 0,40-0,70 mc				
15.	2952260003552	Buldozer pe senile (autogreder)	h-ut	374,11	368,38	137 814,90
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP (autogreder)	h-ut	61,57	368,38	22 680,21
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (autogreder)	h-ut	5,10	368,38	1 878,47
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	11,36	13,61	154,61
19.	2952270007611 1	Distribuator de criblura (autogreder)	h-ut	79,94	368,38	29 448,65
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	11,36	198,35	2 253,26
21.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	122,08	0,00	0,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,45	262,29	118,40
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	846,11	275,00	232 679,44
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	602,08	194,50	117 103,67
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2 086,68	262,30	547 335,90
		Total utilaje de construcții				6 261 012,06

Total	lei	60 352 637,29
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	475 993,79
Total		60 828 631,08
Cheltuieli de regie	14 %	8 516 008,35
Total		69 344 639,43
Beneficiu de deviz	4 %	2 773 785,58
Total		72 118 425,0
TVA	20 %	14 423 685,0

Total deviz: 86 542 110,0

Intocmit Ofertant, S.A. DRUMURI IALOVENI, Director S. Caunov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)